
Pessoas Necessárias
para Montagem

Ferramentas Necessárias para montagem
(não fornecidas)

Chave
Phillips1 pessoa

Chave
Fenda

Martelo Martelo
Borracha

ATENÇÃO
1- Ler e observar atentamente toda a instrução
antes de iniciar a montagem.
2- A montagem do produto deverá ser feita em
uma superfície limpa e plana.
Aconselhamos utilizar a embalagem para forrar
o chão a fim de não danificar o produto.
3- Evitar batidas e o contato com objetos cortantes.
4- A montagem deste produto deve ser feita por
pessoa capacitadas.

LIMPEZA
1- Pano levemente umedecido com água, seguido
de pano seco.
2- Não utilizar produtos químicos ou abrasivos.

79

1

1

2

2

3

4

4

65

8

atenção
peso suportado

pelo produto
240Kg

Nº

01
02
03
04
05
06
07
08
09

Peças

Pé da Cabeceira
Pé da Peseira
Ripas de Madeira
Barras da Cama
Sarrafos do Estrado
Travessa da peseira
Painel da Cabeceira
Chapéu da Cabeceira
Aplique da Cabeceira

END  RUA OSVALDO SANTANA DISTRITO INDUSTRIAL FERNANDÓPOLIS  SP; Nº 220 ;
; 15600.000CEP

; (17) 3465 0500FONE
E- ; @ . .MAIL  INCABRAS INCABRAS COM BR

01CAMA 138/128

illaV
Esquema de montagem



02

Medidas do produto montado

Acessórios em escala 1:1

2045mm1480mm

1175m
m

Nº

01
02
03
04
05
06
07
08
09

Descrição das Peças

Pé da Cabeceira
Pé da Peseira
Ripas de Madeira
Barras da Cama
Sarrafos do Estrado
Travessa da peseira
Painel da Cabeceira
Chapéu da Cabeceira
Aplique da Cabeceira

Medidas (mm)

1145x90x70
435x90x70
1850x45x08
1900x148x35
1400x45x22
1290x180x15
1290x665x12
1480x75x30
585x360x06

Quant.

02
02
11
02
05
01
01
01
01

Material

Madeira/ps
Madeira/ps
Laminado Mad.
Mdf
Laminado Mad.
Mdf
Mdf
Mdf
Mdf

Cores

C = Parafuso 4.5x50 (x6)
(Metal)

H = Prego 12x12
roscado

(x65) (Metal)

J = Cantoneira Plástica
(x10)50X30X25

(Plástico)

D = Porca Plástica
25X25X15 (x10)  (Plástico/Metal)

E = Cavilha 6x40 (x8)

F = Cavilha 10x40 (x4)

(Madeira)

B = Parafuso 1/4x120 (x14)
(Metal 1/4)

Tapa Furos (Plástico) I = Porca Cilindrica
10mm (x4)

(Metal)
G1= 8mm (x8) G2= 12mm (x4)

esc.1:1

esc.1:1 esc.1:1 esc.1:1

esc.1:1 esc.1:1esc.1:1 esc.1:1esc.1:1 sem escala

esc.1:1

END  RUA OSVALDO SANTANA; Nº 220
DISTRITO INDUSTRIAL FERNANDÓPOLIS  SP;

; 15600.000CEP
; (17) 3465 0500FONE

E- ; @ . .MAIL  INCABRAS INCABRAS COM BR

esc.1:1

esc.1:1

A = Arruela 1/4 (x8)
(Metal)

CAMA 138/128

illaV
Informações tecnicas

Branco txt
Branco txt

Branco txt

Branco txt
Branco txt
Branco txt
Branco txt

Avelã txt
Avelã txt

Avelã txt

Avelã txt
Avelã txt
Avelã txt
Avelã txt

Imbuia txt
Imbuia txt

Imbuia txt

Imbuia txt
Imbuia txt
Imbuia txt
Imbuia txt

G3= 15mm (x8)



03

6
7

1º

4º

G3 = Tapa Furos
15mm (x2)

3º

C = Parafuso
4.5x50 (x2)

8
G3

C

D = Porca Plástica (x2)
25X25X15

5º

B = Parafuso 1/4x120 (x2) G3 = Tapa Furos
15mm (x2)

2

2
6

G3
B

D

2º

B= Parafuso 1/4x120 (x4)

G3 = Tapa Furos
15mm (x4)

I = Porca Cilindrica
9x12 (x4)

7

1

1
G3

B

I

CAMA 138/128

illaV
Montagem passo a passo

E = Cavilha 6x40 (x8)



H

Martelo

04
F = Cavilha 10x40 (x4)

6º

4

4

7º

D = Porca Plástica (x8)B = Parafuso 1/4x120 (x8)A = Arruela 1/4 (x8)

B A
D

4

4

J = Cantoneira
Plástica (x10)

8º

H = Prego 12x12
(x10)

5

11º

H = Prego 12x12
(x33)

10º

12 CM

92.5 CM

92.5 CM

12 CM

H = Prego 12x12
(x22)

9º

C = Parafuso 4.5x50 (x4)

5

5

CAMA 138/128

illaV
Montagem passo a passo

Use os tapa furo
G nos furos
aparentes da pesera,
usando martelo de borracha

H

Martelo

Tapa Furos (Plástico)

G1= 8mm (x8) G2= 12mm (x4)

G-2
G-1

G-1


